2025年６月４日

株 主 各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ テ ィ ム

代表者名 代表取締役社長 菅 谷  俊 二

 （コード番号：3694 東証プライム）

問合せ先 管理担当取締役 林  昭 宏

 (TEL．03－6435－8570)

第 25期定時株主総会招集ご通知の一部訂正について

2025 年６月 11 日に発送予定の当社「第 25 期定時株主総会招集ご通知」の交付書面において、記載事項の

一部に訂正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていた

だきます。

なお、本訂正は、招集ご通知の電子提供措置開始前に確認されたことから、当社ウェブサイト及び東証ウェ

ブサイト（東証上場会社情報サービス）には、訂正後の電子データのみを掲載しておりますが、既に校了手続

きが完了しているため、お手元に届くものは訂正前のものとなります。何卒ご了承ください。

記

【訂正箇所】

第 25期定時株主総会招集ご通知 36ページ

連結注記表 ６．収益認識に関する注記 (3)当連結会計年度及び翌連結会計年度以降の収益の金額を理解す

るための情報 ①契約資産及び契約負債の残高等

〈訂正前〉

当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

 金額（千円）

受取手形 91,585

売掛金 2,287,770

顧客との契約から生じた債権（期首残高） 2,379,356

受取手形 69,359

売掛金 3,400,294

顧客との契約から生じた債権（期末残高） 3,469,653

契約資産（期首残高） 111,902

契約資産（期末残高） 43,341

契約負債（期首残高） 327,382

契約負債（期末残高） 334,963

〈訂正後〉

当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

 金額（千円）

受取手形 91,585

売掛金 2,287,770

顧客との契約から生じた債権（期首残高） 2,379,356

受取手形 69,359

売掛金 3,372,778

顧客との契約から生じた債権（期末残高） 3,442,137

契約資産（期首残高） 111,902

契約資産（期末残高） 43,341

契約負債（期首残高） 327,382

契約負債（期末残高） 334,963

以 上